

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS

(En miles de nuevos soles)

(en miles de nuevos soles)	2009	2010	2011	2012	Setiembre 2013
INGRESOS FINANCIEROS	89,169	105,126	127,871	145,603	116,242
Intereses por disponibles	602	550	1,082	5,313	3,639
Intereses y comisiones por cartera de créditos	87,404	103,276	125,136	138,644	112,403
Otros	1,163	1,850	1,653	1,645	143
GASTOS FINANCIEROS	23,603	29,747	38,768	54,746	37,604
MARGEN FINANCIERO BRUTO	65,566	75,380	89,103	90,857	78,639
Provisiones para incobrabilidad de créditos	9,189	17,677	17,024	21,854	21,260
MARGEN FINANCIERO NETO	56,377	57,702	72,079	69,002	57,379
Ingresos por servicios financieros	338	446	3,725	4,723	1,605
Gastos por servicios financieros	912	993	1,535	1,320	5,056
MARGEN	55,803	57,155	74,269	72,407	53,927
Resultado por operaciones financieras					460
MARGEN OPERACIONAL					54,387
Gastos de administración	30,857	41,309	48,936	59,147	44,747
Gastos de personal y directorio	17,017	23,802	29,292	34,531	25,325
Gastos por servicios recibidos de terceros	12,856	16,450	18,628	23,350	18,370
Impuestos y contribuciones	984	1,058	1,015	1,266	1,052
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES					2,777
MARGEN OPERACIONAL NETO	24,946	15,845	25,333	13259	6,863
Valuación de Activos y Provisiones	2,205	1,906	3,704	4,344	691
RESULTADO DE OPERACIÓN	22,741	13,939	21,629	8915	6,172
Otros Ingresos y Gastos	1,694	1,950	2,191	4,453	472
Resultados por exposición de inflación	0	0	0	0	0
Resultados del ejercicio antes de participaciones e impuestos	24,435	15,890	23,820	13368	6,645
Distribución legal de la renta	-1,278	-862	0	0	
Impuesto a la renta	-7,286	-4,911	-7,533	-4294	-1,704
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	15,871	10,117	16,287	9,074	4,941